
STATUTI I SHOOERISf dhe AKT THEMELIMI 

ENZION 2018" SHPK 

Sot me date 03.05.2018, ne perputhje me: 
- Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"; 
- Ligjin nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit" 

Z. Edison Halipat,  shtetas Shqiptar, 1 lindur me 14/09/1990  ne Skrapar dhe banues ne 
Tirane, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i Letemjoftimit me 
nr.personal J00914050D  themelon ne cilesine e Ortakut te Vetem, Shoqerine me pergjegjesi 
te kufizuar"  ENZION 201811SHPK me permbajtjen si me poshte vijon: 

KAPITULLI I 
FORMA; KOHEZGJATJA; ZYRA QENDRORE; OBJEKTI 

Neni 1: 	Forma Juridike 

Shoqeria"  ENZION 2018 "SHPK, eshte person j uridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"), e themeluar nga personi fizik i 
siperpermendur, i ciii nuk p&gjigjet p& detyrimet e shoqdrise tregtare dhe mbulon 
personalisht humbjet e shoq&ise deri ne pjesen e pashlyer td kontributeve te. nthshkruara 

Neni 2: 	Kohezgjatja 

Shoqenia fiton personalitetinjuridik pasi tdjet45 regjistruar nd Qendren Kombetare te Biznesit, n 
perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me Iigj. 

Kohezgjatja e shoqenis sht me afat td pakufizuar qe fihion prej dates se regjistrimit ta saj ne 
Regjistrin Tregtar, prane Qendres Kombetare te Biznesit (me poshte referuar si QKB). 

Ne perputhje me kete statut, shoqeria mund te pezulloje ose mbylle vepnimtarine e saj kur e sheh 
td arsyeshme, apo në rastet e parashikuara nga ligji. 

Neni 3: 	ZyraQendrore 

Zyra Qendrore e Shoqerise ndodhet ne adresen: Niesia Bashkiake nr 5, Bulevardi 
"Bajrarn Curri", Paftati Nr. 114. Dvuani ne katin perdhe, Hyrja 19, Tirane.  

Gjate ushtrimit aktivitetit te saj, shoqeria mund te hape dege ose zyra perfaqesimi si brenda 
dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise. 
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Neni 4: 	Objekti 

Shoqeria do te kete per objekt kryesor te veprimtarise se saj: 

a) KembimValutor. 

b) Transferim te Parave ne emer dhe per Liogari te institucionit financiarjo Banke 

c) Ushtrimi I veprimtarise se ndermjetesimit ne sigurime si agjent. 

d) Ushtrimi i veprimtarise si agjent Postar. 

-Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund te ndermarre e te zhvilloje edhe 
cdo lIoj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe qe siguron te 
ardhura dhe fitime te Iigjshme. 
- Objekti i shoqerise mund te zgjerohet apo zvogelohet ne varesi te interesave te shoqerise 
dhe ne baze te vendimit te asamblese se pergjithshme te ortakeve. 

KAPITULLI H 
KAPITALI 

Neni 5: 	Kapitali themeltar 

5.1. Kapitali themeltar I shoqerise eshte 2.500.000 Iekë i formuar ne mase te plote nga 
kontributi i ortakut dhe i ndare ne nje kuote me viere nominale sipas ndaijes se meposhtme. Cdo 
kuote njesie ka te drejten e nje vote. Pjesmarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise eshte ne 
perputhje me kontributin e  tij  si me poshte: 
Ortaku themelues, Edison Halipaj, zoterues I nje kuote me viere te pergjithshme 2.500.000(dy 
milion e peseqind mije)Ieke, qe perben 100% te kapitalit themitar te shoqerise. 

KAPITULLI III 
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI 

Neni 6 

Organet kryesore drejtuese te  shoqerise jane: 

- Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 
- Administratori 
Neni 7 
Asanihieja c Pergiithshme  e Ortakeve 
Te  drejtat (Jile (ietvnmet  

7.1 .Asarnbleja e Pergj ithshme e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise qe 
miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
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7.2. Asambleja e pergjithshme e ortakeve është pergjegjëse per marrjen e vendimeve per 
shoqerine per cCshtjet e mëposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare th shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabël td autorizuar; 
d) përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "c"  të 

kësaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire 

përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
ë) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
1) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedirnet e tjera ndaj 

administratorëve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamb1es; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga Iigji 

7.3. Nese shoqeria zotërohet nga nje ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblesë Se 
pergjithshme ushtrohen nga ortaku I vetëm. Të gjitha vendimet e marra nga ortaku I vetëm 
regjistrohen në një regjistër te vendimeve, te dhCnat e të cilit nuk mund te ndryshohen ose te 
f'shihen. Duhen regj istruar në veçanti, por pa u kufizuar në to, vendimet per: 

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë Se veprimtarise; 
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
c) investime; 
ç) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund t'i kundrejtojë pavlefshmCrinë te tretit, qe ka fituar te drejta në mirëbesim, pervec 
rastit kur shoqeria provon se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne bazë te 
rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur dijeni per te. 

Neni 8 
Mënyra e thirries se mbledhjes se Asamblese Sc Pcrgjithshmc se Ortakeve 

8.1.Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese drejtuar ortakeve te 
shoqerise. Njoftimi me shkrese duhet td permbaje vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin 
e dites e Vu dergohet te gj ithë ortakeve, Jo me vone se 7 ditë perpara dates së parashikuar per 
mbledhjen e asamblesë. 
8.2. Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 10.1 te këtij neni, ajo mund te 
marre vendime të vlefshme vetem nëse te gj ithe ortakët Jane dakord, per te marrë vendime, 
pavaresisht parreguilsise. 

Neni 9 
Kuorumi 
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a) Nd rastin e marrjes Se vendimeve, qe kerkojne një shumicë te zakonshme, 
asambleja e pergjithshme mund të marrë vendime te vlefshme vetëm nese marrin pjesë 
ortakët me te drejte vote, që zoterojne me shumë se 30 per qind tC kuotave. 

b) Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet të vendose per ceshtje, të cilat 
kërkojnë shumicë te kualifikuar sipas nenit 87 te ligj it" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare 
", ajo mund td marrë vendime të vlefshme vetem, nëse ortakët që zotërojne me shumë se 
gjysmen e numrit total të votave, jane te pranishem personalisht dhe votojnë me shkrese. 

c) Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak td mungeses Se 
kuorumit te permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vonë se 30 ditë, me të 
njejtin rend dite. 

Neni 10 
Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me tn te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, td 
ortakëve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe pnishjen e shoqenise. 

Asambleja e përgjithshme vendos me shumicën e votave të ortakëve pjesemarres, per 
ceshtje te tjera si: 

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
ç) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarisë; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratimin e nregullave procedurale te mbledhjeve te asamb1es; 

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 

Neni 11 
Administrimi 

11. 1. Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shumë persona fizikë si administratorë te 
shoqenise, te diet duhet te jene detyrimisht ortake te saj. Afati I emërimit te administratorit 
eshte 5 vjet, me te drejte riperteritjeje. Emërimi i administratoreve prodhon efekte pas 
regj istrimit në Qendren Kombëtare te Regj istrimit 
11.2. Administrator i pare I shoqerise eshte Z. EDISON HALLPAJ, I clii zgjidhet per uje 
perjudhe 5 vjecare. 
11.3. Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratoret ne çdo kohe me shumicë 
R! zakonshme. 

Neni 12 
Kompetenci t c administratoreve 

Administratoret kane to drejtë e detyrohen te: 
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare td shoqenise, duke 

zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesojne shoqerine tregtare; 
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c) kujdesen per mbajtjen e saktë e te rregullt të dokumenteve dhe te librave kontabel të 
shoqerise; 

ç) pergatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 
ecurise së veprimtarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I 
paraqesin këto dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 

d) krijojnë një sistem paralajmerimi në kohën e duhur per rrethanat, që kCrcënojnë 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme td shoqerise, sic 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombëtare të Biznesit; 

e) raportojnë p&para asamblesë se pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave 
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rëndësi te veçante per veprimtarinë e 
shoqerise tregtare; 

Neni 13 
Mosmarreveshiet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 
dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, kompetente do te 
jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor nen juridiksionin e se cult shtrihet aktiviteti I shoqerise. 

Neni 14 
Lar2imi I ortakut 

Ky statut nuk mund të perjashtoje apo te kufizojë te drejtën e ortakut per Cu larguar nga 
shoqeria dhe te drejtën e shoqerise per te perjashtuar ortakun ne baze te dispozitave perkatese 
te Iegjislacionit tregtar ne fuqi. 

Neni 15 
Dispozita perfundimtare 

Ne cdo rast, palet do ti referohen dispozitave ligjore te ligjit 9901, date 14.4.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" per zgj idhjen e ceshtjeve konkrete dhe te detajuara te cilat 
nuk jane permendur specifikisht ne kete akt themelimi personi juridik. 

Ky statut u redaktua ne 3 ekzemlare me permbajtje dhe viera te njejtajuridike, ne gjuhen shqipe 
dhe pasi u miratua ne parim dhe nen per nen nga Ortaku I Vetem I Shoqerise, u nenshkrua 
rregullisht nga ai pa asnje verejtje. 

ORTAKU I VETEM THEMELUES 

EDISON HALIPAJ 
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